
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Adéla Kaňkovská 

Název práce: Agresivní chování hráčů v prostředí online počítačových her 

Vedoucí práce: PaedDr. Bc. Martin Knytl, MBA, MCS 

Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Téma práce: velmi aktuální, spadá do studovaného programu 

Zaměření práce: teoreticko-empirické (kvantitativní charakter) v relativně vyváženém poměru 

Rozsah: odpovídající (47 stran od Úvodu po Závěr + 1 příloha) 

Práce se zdroji informací: 

• antiplagiátorská kontrola: vyhovující, ze strany autorky nedošlo k pochybení; 

• použité zdroje: 83 zdrojů, nadstandardní počet; velmi oceňuji využití velkého množství zahraničních 

zdrojů, především odborných článků 

• odkazování na zdroje v textu: odpovídá zvolené citační metodě (harvardský styl), nedostatky jsou 

zanedbatelné; 

• bibliografické citace: odpovídají zvolené citační normě, objevují se nedostatky menšího rozsahu. 

Obsahová stránka práce: 

• struktura práce je logická, kapitoly na sebe adekvátně navazují a charakterizují důležité termíny; 

• oceňuji autorku v tom, že již v teoreticky zaměřených kapitolách pracovala se zahraničními články; 

• empirické šetření má náležitou strukturu, splňuje kladené požadavky: 

o adekvátně formulovaný výzkumný problém, cíl i předpoklady (znovu oceňuji zahraniční zdroje 

u podložení výzkumných předpokladů); 

o na s. 42 je pravděpodobně překlep, kdy autorka uvádí, že šetření realizovala v březnu 2023; 

o plusem je nadstandardní počet respondentů; 

o výsledky jsou prezentovány přehledně, shrnutí šetření mohlo být více komparováno s jinými 

výzkumy a zdroji. 

Formální stránka práce: vyhovuje formálním náležitostem a typografickým zásadám 

Jazyková, gramatická a stylistická úroveň práce: odpovídající 

Využitelnost v praxi: vysoká; měla by být předmětem diskuse u obhajoby  

Cíl práce: nestanoven; v Úvodu se nacházejí oddělené cíle pro teoretickou a empirickou část 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

• Které projevy agrese v online hrách (i s ohledem na výsledky šetření) považujete za nejzásadnější? 

 

Celkové zhodnocení: 

Autorka práce se věnuje velice aktuálnímu tématu, které rozšiřuje bádání v oblasti digitální sociální 

patologie. Práce má náležitou strukturu, kdy bylo využito širokého množství zahraničních zdrojů. Empirické 

šetření má odpovídající charakter a naplnilo své cíle. Doporučuji se získanými daty i nadále pracovat. 

Chválím celkový přístup autorky ke zpracování práce, spolupráci hodnotím jako příkladnou.  

 

Výsledné hodnocení:   

 

Datum: 1. 6. 2024           __________________ 

                        Martin Knytl 

              vedoucí práce   

     


